

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



подпись,

Кардакова И.В.

фамилия, инициалы

«14» августа 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования
Ярославской области "Институт развития образования"
(полное наименование работодателя)

150014, г. Ярославль, ул. Богдановича, д.16
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7604014626
(ИНН работодателя)

1027600679941
(ОГРН работодателя)

85.23
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:




(подпись)

Кокошкина Г.В.

Ф.И.О.

14.08.18

(дата)



(подпись)

Лыжина О.Н.

(Ф.И.О.)

14.08.18

(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Дополнительного профессионального образования Ярославской области "Институт развития образования"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Бухгалтерия																				
82.1	Рабочее место главного бухгалтера: Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
82.2	Рабочее место заместителя главного бухгалтера: Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
82.3А	Рабочее место экономиста: Система искусственного освещения	1	82.3-1А; 82.3-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
82.4А	Рабочее место бухгалтера: Система искусственного освещения	1	82.4-1А; 82.4-2А; 82.4-3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.6	-	-
Отдел правовой и кадровой работы																				
82.5	Рабочее место заведующего отделом правовой и кадровой работы: Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
82.6	Рабочее место главного специалиста отдела правовой и кадровой работы: Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
82.7	Рабочее место юриста отдела правовой и кадровой работы: Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
Издательский центр																				
82.8	Рабочее место руководителя издательского центра: Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
82.9	Рабочее место заместителя руководителя издательского центра; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	
82.10	Рабочее место старшего методиста издательского центра; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.5	-	-	
82.11	Рабочее место методиста издательского центра; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.8	-	-	
82.12A	Рабочее место технического редактора издательского центра; Система искусственного освещения	1	82.12-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
82.13	Рабочее место главного специалиста по организации книготорговли; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
82.14	Рабочее место специалиста по организации книготорговли; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Отдел хозяйственного обеспечения																				
82.15	Рабочее место заведующего отделом хозяйственного обеспечения; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	
82.16	Рабочее место заместителя заведующего отделом хозяйственного обеспечения; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	
82.17	Рабочее место инженера по обслуживанию электрооборудования	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
82.18	Рабочее место слесаря-сантехника; Набор Grindfos KP150-A1	1	-	-	-	0.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	
82.19	Рабочее место плотника-столяра; Дреель-шуруповерт Bosch GSR 1440-Li	1	-	-	0.4	0.4	-	-	-	-	0.4	-	-	-	-	-	-	8	-	
82.20	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию здания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	
82.21	Рабочее место вахтера	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
82.22	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий отделом правовой и кадровой работы, председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Кардакова И.В.

Ф.И.О.

(дата)

14.08.18

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт отдела правовой
и кадровой работы, член профсоюза

(должность)

Заместитель заведующего ОХО

(должность)

Кокошкина Г.В.

Ф.И.О.

(дата)

Лыжина О.Н.

Ф.И.О.

(дата)



(подпись)



(подпись)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер

(должность)

Никифорова Ю.А.

Ф.И.О.

(дата)



(подпись)



(дата)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
82.4-1А (82.4А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.4-2А (82.4А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.4-3А (82.4А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел правовой и кадровой работы

82.5	Заведующий отделом правовой и кадровой работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.6	Главный специалист отдела правовой и кадровой работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.7	Юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Издательский центр

82.8	Руководитель издательского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.9	Заместитель руководителя издательского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.10	Старший методист издательского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.11	Методист издательского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.12А	Технический редактор издательского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.12-1А (82.12А)	Технический редактор издательского центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.13	Главный специалист по организации книготорговли	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.14	Специалист по организации книготорговли	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел хозяйственного обеспечения

82.15	Заведующий отделом хозяйственного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.16	Заместитель заведующего отделом хозяйственного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.17	Инженер по обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.18	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.19	Плотник-столяр	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.20	Рабочий по комплексному обслуживанию знаний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82.21	Вахтер	н	е	т	-	-	-	-	-	-	-	-	ф	а	к	т	о	р	о	в	-	-	2
82.22	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2

Дата составления: 13.07.2018 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий отделом правовой
и кадровой работы, председатель
профсоюзного комитета

(должность)



Кардакова И.В.
Ф.И.О.

14.08.18
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Юрисконсульт отдела правовой
и кадровой работы, член профсоюза

(должность)



Кокшккина Г.В.
Ф.И.О.

(дата)

Заместитель заведующего ОХО

(должность)



Лыжина О.Н.
Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1241

(№ в реестре экспертов)



Никифорова Ю.А.
Ф.И.О.

18.08.2018
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Дополнительного профессионального образования Ярославской области "Институт развития образования"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Условия труда на рабочих местах соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда. В разработке перечня мероприятий нет необходимости					

Дата составления: 13.07.2018 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий отделом правовой и кадровой работы, председатель профсоюзного комитета

 Карлаикова И.В.
 (подпись) Ф.И.О. 14.08.18
 (должность) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Юрисконсульт отдела правовой и кадровой работы, член профсоюза

 Кокошкина Г.В.
 (подпись) Ф.И.О. (дата)

 Лыжина О.Н.
 (подпись) Ф.И.О. (дата)

Заместитель заведующего ОХО

1241
 (№ в реестре экспертов)

 Никифорова Ю.А.
 (подпись) Ф.И.О. 13.07.2018
 (дата)